CPSMR

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAL DE DA MICRORREGIA0 DE RUSSAS

Uma Gestão com Pessoas, por Resultados e justiça Social.

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO CONSÓRCIO PÚBLICO
DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE RUSSAS, no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo Estatuto, em cumprimento ao art. 165, §30 da Constituição Federal
de 1988 combinado com o art. 52, caput, da Lei Complementar n° 101/2000, vêm,
tempestivamente, publicar o RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO
ORÇAMENTÁRIA - RREO, 6° (sexto) bimestre do exercício financeiro de 2020, no
Átrio do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Russas, com fundamento
na Jurisprudência do Superior Tribunal de Justiça, conforme Decisão proferida no
Recurso Especial n° 105.232(96/0056484-5-Ceará), bem como em meio eletrônico
de acesso ao público (internet), através do endereço www.cpsmrussas.com.br,
em atendimento ao art. 48 da Lei Complementar n° 101/2000.

Russas-Ce. 15 de janeiro de 2021

Secretário
Eck-ecurtlivo

sssaoçssoçj\s50,0\;,)%s5:(
Jerdsoridristian

Travessa Boanerges, s/n — Planalto Catumbela — Russas/CE - CEP: 62900-000 Fone: (88) 3411.0797 — CNPJ(MF): 11.487.835/0001-34

•

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA M/CRORREGIÃO DE RUSSAS - CPSMR

BALANCO GERAL DO EXERCKI0 FINANCEIRO 2020

./AL4LIRDDMAIBRO DE 2020 / 6" BIMESTRE Limeira a DezembeLl

RREO - ANEXO 1 (LM. Art. 52. inciso alíneas "a" a "b" da Inciso II e § 1°) - BALANÇO ORÇAMRNTARIO

DESPESAS ORÇAMENTARIAS

ÓRGÃO:
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICORR DE

RUSSAS - CPSMR CONSOIIDADO

RATEIO DESPESAS POR ENTE CONSORCIADO CONFORME PARTICIPAÇÃO CREDITO RECURSOS RATEIO

ESTADO laguaretaffla laguarnana Morada Nova Palhano Russas

CODIGO ESPECIFICAÇÃO

4277% 5,110000% 10,170000% 17,00000% 3,160000% 21,790000%

ELEMENTO

DESPESA

MODALIDADE

APLICAÇÃO

CATEGORIA

ECONOMICA

CATEGORIA

ELEMENTO

CATEGORIA

ELEMENTO
CATEGORIA ELEMENTO

CATEGORIA

ELEMENTO
CATEGORIA ELEMENTO CATEGORIA ELEMENTO

30000000 DESPESAS CORRENTES 9.526.953,86 4.074.67817 488827,34 968.891,21 1.619.582,16 301,051,74 2.075.923,25

31000000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 6.564.33763 2.807 567.20 335 437 65 667 593 14 1.115.937 40 207 433 07 1.430.369,17

31900000 EXECUÇÃO ORÇAMEN.POR CONS. PUBLICO 6.564.337,63

31900400 CONTRATACAO POR T. DETERMINADO 3.867.695,25 1.654.213,26 197.639,23 393.344,61 657.50819 122.219,17 842.770,79

31901100 VENCIMENTOS E VANT. FIXAS - P CIVIL 1.064.236,03 455.173,75 54.382,46 108.232,90 180.920,13 33.629,86 231.897,03

31901300 OBRIGACOES PATRONAIS 1.436.503,64 614.392,61 73.405,34 148092,42 244.205,62 45.393,52 313.014,14

31901600 OUTRAS DESP. DEC CONTRAT. TERC.

31909100 SENTENÇAS JUDICIAIS 61.679,96 26.380,52 3.151,85 6.272,85 10.485,59 1.949,09 13.440,06

31909200 DESPESAS DE EKERCICIO ANTERIORES -

31909400 INDENIZAÇÕES E REST.TRABALHISTAS 134.222,75 57.407,07 6.858,78 13.650,45 22.817,87 4.241,44 29.247,14

33000000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 2.962.61623 1.267.110,96 151 389 69 301298 07 503 644 76 93 618 67 645.554,08

33900000 EXECUÇÃO ORÇAMEN. POR CONS. PUBLICO 2.962.616,23

33901400 DIARIAS - CIVIL 2.200,00 940,94 112,42 223,74 374,00 69,52 479,38

33903000 MATERIAIS DE CONSUMO 1.137.303,46 486.424,69 58116,21 115.663,76 193.341,59 35.938,79 247.818,42

33903300 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO -

33903500 SERVIÇOS DE CONSULTORIA - _ _ -

33903600 OUTROS SERV.TERCEIROS - PESSOA FISI 62.709,50 26.820,85 3.204,46 6.377,56 10.660,62 1.981,62 13.664,40

33903700 LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA _ - -

33903900 OUTROS SERV. TERCEIROS - P. JURÍDICA 1.695.340,93 725.097,32 86.631,92 172.416,17 288.207,96 53.572,77 369.414,79

33904000 SM/. Tecnologia da Inforrnaglo/Comunic - P3 45.464,66 19.445,24 2.323,24 4.623,76 7.728,99 1.436,68 9.906,75

33904700 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 1.092,44 467,24 55,82 111,10 185,71 34,52 238,04

33909100 SENTENÇAS JUDICIAIS 18.505,24 7.914,69 945,62 1.881,913 3.145,89 584,77 4.032,29

33909200 DESPESAS EXERCÍCIOS ANTERIORES

40000600 DESPESAS DE CAPITAL 229.869,08 98.315,01 11.746,31 23.377,69 39.077,74 7.263,86 50.088,47

44000000 INVESTIMENTOS 229.869.08 98.319,57 11 74631 23.377 69 39 077 74 7,26286 50089.47

44930000 EXECUÇÃO ORÇAMEN.POR CONS. PUBLICO 229.869,08

44905100 OBRAS E INSTALAÇÕES _

44905200 EQUIPAMENTOS E MAT. PERMANENTE 102.707,04 43.927,80 5.248,33 10.445,31 17.460,20 3.245,54 22.379,86
46907100 Principal da Divida Contratual Resgatado RS 127.162,04 54.387,20 6.497,98 12.932,38 21.617,55 4.018,32 27.708,61

TOTAL DESTA CONSOLIDAÇÃO ==== > 9.756.822,94 4.172.993,17 498.573,65 I - 992.268,89 I 1.658.659,90 I 308.315,60 2.126.011,72
...- r.

A A ií  ...,:ASCONJ ASSESSORIA CONTAB1L SS

I ! 1 e ! u ClterCE 629/83
Secretaria Executiva do CPSMR

Reeoludio N°0002 de 02/04/201

ASCONJ. Assessoria Contábil SS EP1.
CNPJ: 07.801.375/0001-08 CRC/CE Pi 629/0-3
João Sivanney Pinheiro Bezerra

CF.T. 802.516.333-49

CONS4NOBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DENIS - CPSMR
BALANÇO GERAL DO EXERCÍCIO FINANCEIRO 2020

JANEIRO A DEZEMBRO DE 2020/ 6" BIMESTRE (Janeiro a Dezembro)
ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESA POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO

RREO - ANEXO 2 ( LHE, Art. 52, incisa II. alínea "c")

ÓRGÃO: CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICORR DE RUSSAS - CPSMR

RATEIO DESPESAS POR ENTE CONSORCIADO CONFORME PARTICIPAÇÃO CREDITO RECURSOS RATEIO

ESTADO laguaretama laguaruana Morada Nova Palhano Russas

CÓDIGO

VALOR

CONSOLIDADO (It$,)

42,77% 5,110000% 10,170000% 17,00000% 3,160000% 21,790000%

FUNÇÃO
SUB-FUNÇÃO

FUNÇÃO SUB-

FUNÇÃO

FUNÇÃO SUB-

FUNÇÃO

FUNÇÃO

SUB-FUNÇÃO

FUNÇÃO SUB-

FUNÇÃO

FUNÇÃO SUB-

FUNÇÃO

FUNÇÃO SUB-

FUNÇÃO

10.SACIDE

302.ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

9.756.822,94

9.756.822.94

4.172.993,17 49E1.573,65 992.268,89 1.658.659,90 308.315,60 2.126.011,72

4.172.993 17 498.573 65 992 268 89 1.658.659 90 308.315.60 2E26.011,72

TOTAL DESTA CONSOLIDAÇÃO ====v

I
9.756.822,94 4.172.993,17 I 498.573,65 I 992.268,89 1.658.659,90 I 308.315,60 I 2.126.011,72

mm. d. c O. Lima ASCONJ - ASSESSORIA CONTÁBIL SS

SECRETÁRIA EXECUTIVA CRU/CE 629/0-3

M1 da Conceicão M de O. Lin.
Secretária Executiva do CPSMk

Resolucão N0 0002 do 02/04/201ti

ASCONJ. AVà Contatmi SS
CNP.): 07.801.375 - 8 CRCICE P1 62910-.
João Sivanne Pinheiro Bezerra

CPF 802.516.333-49
Contador CRC/CE 015522/0-6

Advogado OAB/CE 3486n

28/01./2021 Portal de Serviços Eletrônicos

Olá MARIA DA CONCEICAO MOURA DE OLIVEIRA UMA
último acesso: 27/01/2021 11:23:14

Baixar Termo de Adesão
Instruçdes para Assinatura Digital

Tutoriais e Documentos
Baixar Manual de Utilização

Peticiona mento Eletrônico

Prezado(a),

Sua petição foi recebida com sucesso pelo Portal de Serviços Eletrônicos do TCE/CE. A tramitação e situação da presente
petição poderão ser visualizadas no endereço eletrônico do TCE/CE: lilips://www.tce.ce.gov.br/cidadao/consulta-de-
processos.

Detalhes da petição:

NÚMERO DO PROTOCOLO: 202102049

e: 28/01/2021

HORA: 08:24

NÚMERO DA PETIÇÃO: 29288

NOME DO PETICIONANTE: MARIA DA CONCEICAO MOURA DE OLIVEIRA LIMA

TIPO DE INTERESSADO: REQUERENTE

TIPO DE PETIÇÃO: PETIÇÃO

QUANTIDADE DE DOCUMENTOS ANEXADOS: 1

https://e-tce.tce.ce.gov.br/eTCE/paginas/peticiona m e nto/peticao_sa Iva_com_sucesso.faces 1/1